
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2024-090

PUBLIÉ LE  5 JUIN 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-06-04-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-876 constatant la

caducité de la licence n° 132 renumérotée n° 71 # 000132 de l�officine de

pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant à Le Creusot (71200) (2 pages) Page 3

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2024-05-29-00010 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-553 �

2024-DARTAS-152 Autorisant la conversion de deux places d�hébergement

complet en places d�hébergement temporaire au sein de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Maison de

famille de Bourgogne » (3 pages) Page 6

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

BFC-2024-06-04-00002 - Delegation de signature DEBAUVE Jonathan -

04062024 (2 pages) Page 10

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon / Bureau des

Affaires Générales

BFC-2024-06-03-00002 - Arrêté n° 12-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Loanne Hélias - Actes de gestion RH (2

pages) Page 13

BFC-2024-06-03-00004 - Arrêté n°09-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à M. Florian Chenevoy - actes de gestion RH (1

page) Page 16

BFC-2024-06-03-00005 - Arrêté n°10-2024 donnant subdélégations

permanente de signature à M. Alexandre Sotos - actes gestion RH (2 pages) Page 18

BFC-2024-06-03-00003 - Arrêté n°11-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Magali Petit - actes gestion RH (2 pages) Page 21

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-04-00003

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-876 constatant la

caducité de la licence n° 132 renumérotée n° 71

# 000132 de l�officine de pharmacie sise 18 rue

Edouard Vaillant à Le Creusot (71200)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-04-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-876 constatant la caducité de la licence n°

132 renumérotée n° 71 # 000132 de l�officine de pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant à Le Creusot (71200) 3



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-876 constatant la caducité de la licence n° 132 renumérotée 
n° 71 # 000132 de l’officine de pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant à Le Creusot (71200) 

 
 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du sous-préfet d’Autun du 19 février 1943 autorisant l’exploitation d’une officine de 
pharmacie située 39 rue Jean Jaurès à Le Creusot, licence n° 132 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-039 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juin 2024 ; 
 
VU le courrier électronique du 14 mai 2024 de Monsieur Vincent Marquis, pharmacien titulaire, 
informant le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté de la 
fermeture de l’officine de pharmacie exploitée 18 rue Edouard Vaillant à Le Creusot (71200) depuis le 
31 mars 2024 et transmettant l’acte de cession de fonds de commerce de ladite officine, 
 
Considérant les dispositions du l’article L. 5125-22 du code de la santé publique qui prévoient que 
« En cas de cessation définitive d'activité de l'officine, son titulaire, ou en cas de décès ses héritiers, 
déclare cette cessation auprès du directeur général de l'agence régionale de santé. […] Le directeur 
général de l'agence régionale de santé constate la caducité de la licence par arrêté » ; 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant (39 rue Jean Jaurès selon 
l’arrêté préfectoral du 19 février 1943) à Le Creusot, exploitée sous le numéro de licence 132, 
renumérotée 71 # 000132, a cessé définitivement son activité le 31 mars 2024, 
 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant 
(39 rue Jean Jaurès selon l’arrêté préfectoral du 19 février 1943 susvisé) à Le Creusot (71200) 
entraîne la caducité de la licence n° 132 renumérotée 71 # 000132. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès de la 
ministre du travail, de la santé et des solidarités ou d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
 

A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de Saône-et-Loire.  
 

Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
 

…/… 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-04-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-876 constatant la caducité de la licence n°

132 renumérotée n° 71 # 000132 de l�officine de pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant à Le Creusot (71200) 4



  
 

-2- 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des 
actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  
 

Il sera notifié à Monsieur Vincent Marquis, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 18 rue 
Edouard Vaillant à Le Creusot. 

 
Fait à Dijon, le 4 juin 2024 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-04-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-876 constatant la caducité de la licence n°

132 renumérotée n° 71 # 000132 de l�officine de pharmacie sise 18 rue Edouard Vaillant à Le Creusot (71200) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-29-00010

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-553 �

2024-DARTAS-152 Autorisant la conversion de

deux places d�hébergement complet en places

d�hébergement temporaire au sein de

l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes

Agées Dépendantes (EHPAD) « Maison de famille

de Bourgogne »

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-29-00010 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-553 � 2024-DARTAS-152 Autorisant la

conversion de deux places d�hébergement complet en places d�hébergement temporaire au sein de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Maison de famille de Bourgogne »

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-29-00010 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-553 � 2024-DARTAS-152 Autorisant la

conversion de deux places d�hébergement complet en places d�hébergement temporaire au sein de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Maison de famille de Bourgogne »

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-29-00010 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-553 � 2024-DARTAS-152 Autorisant la

conversion de deux places d�hébergement complet en places d�hébergement temporaire au sein de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Maison de famille de Bourgogne »

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-29-00010 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-553 � 2024-DARTAS-152 Autorisant la

conversion de deux places d�hébergement complet en places d�hébergement temporaire au sein de l�Etablissement

d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « Maison de famille de Bourgogne »

9



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2024-06-04-00002

Delegation de signature DEBAUVE Jonathan -

04062024

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2024-06-04-00002 - Delegation de signature DEBAUVE Jonathan - 04062024 10



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2024-06-04-00002 - Delegation de signature DEBAUVE Jonathan - 04062024 11



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2024-06-04-00002 - Delegation de signature DEBAUVE Jonathan - 04062024 12



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-06-03-00002

Arrêté n° 12-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Loanne Hélias -

Actes de gestion RH

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00002 - Arrêté n° 12-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Loanne Hélias - Actes de gestion RH 13



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00002 - Arrêté n° 12-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Loanne Hélias - Actes de gestion RH 14



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00002 - Arrêté n° 12-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Loanne Hélias - Actes de gestion RH 15



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-06-03-00004

Arrêté n°09-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à M. Florian Chenevoy -

actes de gestion RH

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00004 - Arrêté n°09-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à M. Florian Chenevoy - actes de gestion RH 16



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00004 - Arrêté n°09-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à M. Florian Chenevoy - actes de gestion RH 17



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-06-03-00005

Arrêté n°10-2024 donnant subdélégations

permanente de signature à M. Alexandre Sotos -

actes gestion RH

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00005 - Arrêté n°10-2024 donnant subdélégations

permanente de signature à M. Alexandre Sotos - actes gestion RH 18



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00005 - Arrêté n°10-2024 donnant subdélégations

permanente de signature à M. Alexandre Sotos - actes gestion RH 19



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00005 - Arrêté n°10-2024 donnant subdélégations

permanente de signature à M. Alexandre Sotos - actes gestion RH 20



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-06-03-00003

Arrêté n°11-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Magali Petit -

actes gestion RH

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00003 - Arrêté n°11-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Magali Petit - actes gestion RH 21



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00003 - Arrêté n°11-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Magali Petit - actes gestion RH 22



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-03-00003 - Arrêté n°11-2024 donnant subdélégation

permanente de signature à Mme Magali Petit - actes gestion RH 23


